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SHPALLJE Nr. 4

E YENDE\TE Tii LIRA PiiR PUNONJES TT, NTESTST ST SHiIRBIMIT
PSIKO-SOCIAL Nii INSTITUCIONET PUBLIK Tii ARSIMIT PARATINIYERSITAR

(rpAp) Nii zvAp Nt v.q.Rtsr rt DRAP FrER

N€ zbatim te Ligjit nr.69 I 2012 * Per Arsimin Parauniversitar nd Republiken e Shqipdrise" i
ndryshuar, VKM nr.99, datl 27.02.2019 "Pdi krijimin, menyr€n e organizimit dhe te
funksionimit te Drejtorise se Pergjithshme t€ Arsimit Parauniversitar", Urdh6rit nr.313 date

20.10.2020 "Pdr organizimin dhe funksionimin e njesise s€ sherbimit psiko-social n€

institucionet e arsimit parauniversitar dhe procedurat e em€rimit, pezullimit dhe largimit ne

sherbimin psiko-social", i ndryshuar, shpall vendet e lira te punes p€r punonj6s ne njesine e
sherbimit psiko-social (psikolog/punoni6s-social) n€ institucionet publike te arsimit
parauniversitar IPAP, ne ZVAP-te ne varEsi te DRAP Fier.

I. Kriteret p€r t'u pun€suar nE sh6rbimin psiko-social

A. KErkesat e p6rgjithshme q€ duhen plot6suar pdr pun€sim nd pozicionet e m€sip6rme
jan6:

1. TE jete shtetas shqiptar;
2. T€ kete zotesi per t€ vepruar; I

3. Te jete ne kushte shendetesore t€ mira per tE kryer detyrat p€rkatese;

4. Te mos jete d€nuar per vepra penale dhe te mos kete proces penal te hapur ne

prokurori apo gjykate;
5. T€ mos kete marre me pard mase largimi nga punet e meparshme dhe te mos ket€

masa te tjera administrative apo verejtje ne fuqi.

B. K6rkesat e veganta qE duhen plot6suar p6r pun6sim nE pozicionet e m6sip6rme
jan€:

1. Kandidati duhet te p€rmbush€ kerkesat ligjore per nivelin arsimor dhe te zoteroj€
aft€site e nevojshme profesionale per vendin perkat€s t€ punes;

2. Tc jete pajisur me diplomen e ciklit te dyte, ne fushen perkatese;

3. Njohuri bazen€ kompjuter;
4. Zotlimi i gjuheve te huaja perben avantazh (dEshmi,certifrkata);
5. Aftesi komunikuese dhe pune nE grup.

il. Dokumentacioni, m6nyra dhe afati i dor€zimit

A. Kandidat6t duhet t€ dor€zojn€ dokumentat si mE posht6:
1. P6rshkrimi i edukimit dhe i karrieres profesionale- jeteshkrimin (Curriculum

vitae), sipas shtojces 3 td Urdherit nr.3l3, date 20"10.2020 (e detyrueshme);
2. K€rkese pdr pun€sim ne zyren arsimore qe ddshiron per pozicionin psikolog /

punonj€s social (e detyruesh");
3. Raport mjeko-ligjor i tri muajve te fundit (i detyruesh€m); i r:
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m.

Iv.

V.
VI.

VII.

VIII,

4. Dekiarate per verifikindh e vertetesise se dokumentave te paraqiturangakandldati
sipas shtojces 4 t€ Urdh€rit nr.313 date 20.10.2020 (e detlmreshme);

5. Formular vetedeklarimi i gjendjes gjyqesore sipas shtojces 5 td Urdh6rit ff.313
date 20.10.2020 (e detyrueshme);

6. Fotokopje e librezes se pun€s e noterizuar (nese ka);
7. Kopje e njehsuar me origjinalin e diplom€s/diplomave, vertetimiVlistes se notave

t€ studimeve te larta (cikli i parE, cikli i d$e dhe diplomat e integruarate ciklit te
dyte) ose tEbarazvlefshme me k€to sipas p€rcaktimeve te legjislacionit ne fuqi(per
diplomat e marra jasht€ Republik6s se Shqiperis6 te perciilet njehsimi nga

Ministria e Arsimit (e detyruesh.);
8. Listd notash e noterizuar p6r nivelin bachelor dhe master (e detyruesh.);
9. Leje p€r ushtrimin individual t€ piofesionit (licence);
10. Kopje e njehsuar me origjinalin e arsimit shtes€ dhe list6s se notave si dhe

csrtifikatave p€r gjuhet e huaja apo kualifikime t€ ndryshme;
1 1. Fotokopje e kart€s s€ identitetit ose certifikate personale (e detyrueshme);
12. D€shmi penaliteti (e detyruesh");
13. N€se eshte i pun€suar, vertetim nga institucioni qd nuk ka mas€ disiplinore nd fuqi

ose vet€dekiarim n€ rastin kur nuk eshte i punesuar ( detyrueshme).

14. Kuali{ikimi dhe vler6simi i kandidat6ve do tE bazohet edhe nE

kreun VII, pika 4 tE Urdh6rit nr. 313 datE 20.10.2020, tE
ndryshuar.

B. Dolnrmentacioni i aplikimit dordzohet ndpdrmjet sh6rbimit postar nd DRAP
Fier brenda afatit 21.OL.2O26- 25.OL.2O26.

Vleresimi i dokumentacionit te kandidat€ve per psikolog /punonjes social do t€ kryhet nga

komisioni ne daten 26.01.2026.

Rezultatet paraprake te vleresimit te dokumentacionit do t€ shpallen n€ faqen zyfi-are te

DRAP Fier ne daft27.01.2026.
Ankimimet brenda dates 29.01 .2026"

Rezultatet perfundimtare do te shpallen ne daten 29 "01 .2026.

Bazux n€ renditjen perfundimtare, DRAP Fier do te ndjeke procedurat e emerimit sipas

percaktimeve te Urdh€rit nr.31312020 i ndryshuar.

Vendet e lira sipas ZVAP-ve perkatdse bashkelidhur.

DRE.ITORI

Zaira Gjika

e-mail : DRAPFieroarsimi.sov.al
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LISTA E VENDEVE Tii LIRA PER PROCEDURIIN E KONKURIMIT PiiR SHPS
21.01.2026

Nr Drap Zvap Shkolla Psikolog/P/Sc

Kontrata me afat/pa
afat

1 Fier Fier 1"00 Vjetori i PavardsisE Psikolog Me afat

2 Fier Fier Xhevit Fetahu P.Social Me afat
a) Fier Fier 5 Deshmoret P.Social Me afat

4 Fier Fier Mustafa Hoxha P.social Me afat

5 Fier Fier Ymer Xhafa P.Social Me afat

6 Fier Patos GjimnaziZhani Ciko Psikolog Me afat

7 Fier Roskovec Jashar Muhameti P.Social Me afat

8 Fier Mallakaster Bes6lidhja P.Social Me afat

9 Fier Mallakaster Gjokd Dogi P.Social Me afat

10 Fier Lushnje 4 Deshmoret P.Social Me afat

11 Fier DivjakE Qermd e Sipdrme Psikolog Me afat

12 Fier Vlo16-HimarE 24 Maji Psikolog Me afat

13 Fier Vlo16-HimarE P.N.Meniko Psikolog Me afat

t4 Fier VIort-i-HimarE Pilo Prifti Psikolog Me afat

15 Fier Selenicd Qani Nuredini Psikolog Me afat

),6 Fier Tepelene-Memaliaj 7-Marsi Psikolog Me afat

l1 Fier Tepelene-M em aliaj Nimete Progonati P.Social Me afat

18 Fier Tepelene-Memaliaj Adem Alushi P.Social Me afat

19 Fier Permet-Kelcyre Sejfulla Maleshova Psikolog Me afat

20 Fier Permet-Kelcyre Lumo Pavari P.Social Me afat

2l Fier Gjirokaster-Libohove Asim Zeneli Psikolog

22 Fier Gjiro kaster-Libo h ove Avni Rustemi P.Social Me afat

/-) Fier G jirokaste r-Libohove Pandeli Sotiri P.Social Me afat

24 Fier Sa ra nd6-Kon ispol-Delvin 6 Hasan Tahsini Psikolog Me afat

25 Fier Sarandd-Konispol-Delvind Mehmet Xhaferi P.Social Me afat

26 Fier Finiq-Dropull SHB Derviqan Psikolog Me afat

Me afat


